
МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
Тел.: 51-19-02 www.mcxrd.ru
Факс.: 55-25-8 367911, г. Махачкала, п.Новый Хушет, мкр «Ветеран» e-mail: mcxrd@mail.ru

Об утверждении ставок субсидий и форм документов, необходимых для 
предоставления субсидий на возмещение части затрат на 1 килограмм 

реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку 
коровьего и (или) козьего молока, направленных на повышение 

продуктивности в молочном скотоводстве

В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан от 
18 августа 2017 года № 179 «Об утверждении Порядков предоставления 
субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям из республиканского 
бюджета Республики Дагестан на поддержку племенного животноводства, на 
возмещение части затрат по наращиванию маточного поголовья овец и коз, 
поголовья мясных табунных лошадей, на содержание товарного поголовья коров 
специализированных мясных пород, на возмещение части затрат на 1 килограмм 
реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока, 
направленных на повышение продуктивности в молочном скотоводстве, на 
возмещение части затрат на производство и реализацию тонкорунной и 
полутонкорунной шерсти» (www.pravo.e-dag.ru: № 05002002550, 28.08.2017г.) 
приказываю:

1. Утвердить:
ставки субсидий на возмещение части затрат на 1 килограмм 

реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока 
(приложение № 1);

форму справки-расчета причитающихся сумм субсидий на возмещение 
части затрат на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на 
собственную переработку молока (приложение № 2);

yj форму «Сведения об объемах производства, реализации и (или) отгрузке 
на собственную переработку молока, молочной продуктивности и наличия 
поголовья коров и (или) коз» (приложение № 3);

v форму «Реестр документов, подтверждающих факт реализации молока» 
(приложение 4);

Уформу «Реестр накладных на внутреннее перемещение, передачу молока 
на собственную переработку» (приложение № 5).

№ 4 ^ 5 "

ПРИКАЗ

http://www.mcxrd.ru
mailto:mcxrd@mail.ru
http://www.pravo.e-dag.ru


2. Признать утратившим силу приказ Министерства сельского хозяйства и 
продовольствия Республики Дагестан от 01 марта 2017 года № 047 «Об 
утверждении ставок субсидий, и форм документов, необходимых для 
предоставления субсидий на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного 
на собственную переработку молока», за исключением пункта 2 (www.pravo.e- 
dag.ru: № 05023002265, 13.03.2017г.) и пункт 3 приказа Министерства сельского 
хозяйства и продовольствия Республики Дагестан от 30 августа 2017 № 265 «О 
внесении изменений в некоторые приказы Министерства сельского хозяйства и 
продовольствия республики Дагестан» (www.pravo.e-dag.ru: № 05023002563, 
12.09.2017г.).

3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 
Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном 
законодательством порядке.

4. Разместить настоящий приказ в информационно телекоммуникационной 
сети «Интернет» на официальном сайте Министерства сельского хозяйства и 
продовольствия Республики Дагестан (www.mcxrd.ru).

5. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством 
порядке.

6. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра-начальника управления животноводства Бахарчиева Ш.З.

Врио министра К. Абасов

http://www.pravo.e-dag.ru
http://www.mcxrd.ru


Приложение № I 
к приколу Минсельхозпрода РД 

от « »_________ 2018г. №

Ставки субсидий на возмещение части затрат на 1 килограмм 
реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока

№
п/п

Наименования субсидий Единица
измерения

Ставка субсидий

1. На возмещение части затрат на 1 
килограмм реализованного и (или) 
отгруженного на собственную 
переработку коровьего молока

Руб. 3

2. На возмещение части затрат на 1 
килограмм реализованного и (или) 
отгруженного на собственную 
переработку козьего молока

Руб. 3



Приложение № 2

Наименование организации____________
ИНН организации -  получателя субсидии
Код по ОКАТО______________________
Код по ОКПО_______________________
Фактический адрес___________________
Телефон 8 (_____) ______________
Наименование банка_________________
Расчетный счет получателя____________
Корреспондентский счет банка________
БИК банка__________________________

СПРАВКА-РАСЧЕТ
причитающихся сумм субсидий на возмещение части затрат на 1 килограмм 

реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока
за___квартал 2018 года

п о __________________________________________________________________
(наименование организации, муниципального района)

№ п/п
Наименование

показателя
Количество 

реализованного 
и (или) отгруженного 

на собственную 
переработку молока 

кг

Ставка субсидии 
на 1 килограмм, 

рублей

Потребность 
субсидии 

(тыс. рублей), 
гр.5 = (гр.З х гр.4)

1 2 3 4 5
1 Молоко коровье 3
2 Молоко козье 3

Итого

Руководитель организации -  получателя субсидии

_________________ _______________________  МП «____» __________2018 г.
(подпись) (ФИО)

Согласовано:

Начальник отдела развития отраслей животноводства

(подпись) (ФИО)

Заместитель министра -  начальник управления

(подпись) (ФИО)

МП « » 2018 г.

Главный бухгалтер

(подпись) (ФИО)



от

Приложение № 3
к приказу Минсельхозпрода РД  
еЛ г» о  2018г. №

Сведения об объемах производства, реализации и (или) отгрузке на 
собственную переработку молока, молочной продуктивности и наличия

поголовья коров и (или) коз*
по

(наименование получателя субсидий)

на «___»_______________20___год

Н аим енование п оказателя Ед.
изм ерения

На
01.01.17 г.

На
01.01.18 г.

За
IV кв. 17 г.

На
01.04 .18  г.

На
01.07 .18  г.**

На
01.10.18 г.**

Ч и с л е н н о с т ь  К Р С
Г олов

в т о м  ч и с л е  к о р о в
Г олов

П о л у ч е н о  т е л я т  с н а ч а л а  
г о д а  н а  д а т у  п о д а ч и  
з а я в л е н и я

Г олов

О б ъ е м  п р о и з в о д с т в а

____к о р о в ь е г о  м о л о к а * * _________

Т ы с. кг

У д о й  н а  1 к о р о в у
КГ

О б ъ е м  р е а л и з о в а н н о г о  и 
(и л и )  о т г р у ж е н н о г о  на  
с о б с т в е н н у ю  п е р е р а б о т к у  
м о л о к а  в ф и з и ч е с к о м  в е с е  
в т .ч .

Т ы с. кг

реализовано Т ы с. кг

отгружено на 
собственную переработку

Т ы с. кг

Ч и с л е н н о с т ь  к о з Г ол о в

в т о м  ч и с л е  к о з е м а т о к Г ол о в

О б ъ е м  п р о и з в о д с т в а  
____к о з ь е г о  м о л о к а * * _____________

Т ы с. кг

У д о й  н а  1 к о з у КГ

О б ъ е м  р е а л и з о в а н н о г о  и 
(и л и )  о т г р у ж е н н о г о  на  
с о б с т в е н н у ю  п е р е р а б о т к у  
м о л о к а  в ф и з и ч е с к о м  в е с е  
в т .ч .

Т ы с. кг

реализовано Т ы с. кг

отгружено на 
собственную переработку

Т ы с. кг

Достоверность представленной информации подтверждаю:

Руководитель __________ _____________
(подпись) МП (расшифровка подписи)

Начальник УСХ (отдела) района __________ _____________
(подпись) МП (расшифровка подписи)

*заполняется в соответствии с данными бухгалтерского учета и формами статистического наблюдения № 24-С/Х, П-1 (СУХ) или 3-фермер
** заполняется р нарастающим итогом



Приложение № 4 
к приказу Минсельхозпрода РД _ 

от р<4» О <Л, 20IS г. № //Ъ

Реестр
документов, подтверждающих факт реализации молока

за___квартал 2018 г.

(наименование получателя субсидий)

№
п/п

Товарная накладная Реализовано молока в физическом весе, 
килограмм

Дата документа Номер документа

Итого:

Руководитель организации
-  получателя субсидии _________________  _____________

(подпись) МП (Ф.И.О.)

Организация - приемщик молока
(подпись) МП (Ф.И.О.)



Приложение № 5 
к паи ищу Минсельхозпрода РД 

от& о/» & М - 2018 г. М‘ / 7  Э

Реестр
накладных на внутреннее перемещение, передачу молока на собственную

переработку 
за___квартал 2018 г.

(наименование получателя субсидий)

№
п/п

Товарная накладная Отгружено молоко на собственную переработку в 
физическом весе, 

килограммДата документа Номер документа

'

Итого:

Руководитель организации 
-  получателя субсидии

(подпись) МП (Ф.И.О.)


